
                                                    Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛКА ЧИСТЫЕ БОРЫ БУЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
157049 Костромская область 

Буйский район, г.п.п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 39/3                                                                                            «24» марта 2023 г. 

 

Об исполнении решения педагогического совета 

«Учитель цифровой школы» 

 

24 марта 2023 года состоялся педагогический совет школы по теме «Учитель 

цифровой школы». В рамках педсовета был рассмотрен вопрос цифровой 

трансформации образования, политики государства в данной сфере, готовность 

школы к решению поставленных государством задач.  

Участники педсовета обсудили модель учителя цифровой школы, определив 

его ключевые компетенции: 

 
Цифровая компетентность 

(знаю, владею) 

 

знаю возможности ФГИС «Моя школа» и 

информационно-коммуникационной платформы 

«Сферум» (ученик, родитель, педагог); 

владею инструментами и сервисами, включая 

цифровое оценивание; 

знаю цифровые технологии; 

 

Функциональная 

компетентность (использую, 

применяю) 

 

использую ФГИС «Моя школа» и 

информационно-коммуникационную платформу 

«Сферум» (ученик, родитель, педагог) 

применяю инструменты и сервисы, включая 

цифровое оценивание; 

применяю цифровые технологии; 

создаю цифровые продукты; 

 

 

Мобильность, гибкость 

 

 

В ходе педсовета определены меры и мероприятия, направленные на 

подготовку учителя к работе в условиях цифровой трансформации. 

mailto:school_bory@mail.ru


На основании решения педагогического совета школы от 24 марта 2023 года, 

протокол № 1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

№  

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

1.  Обеспечить участие педагогов 

в курсах повышения 

квалификации по вопросам 

использования цифровых 

технологий на базе КОИРО, 

«Академия Просвещения» 

В течение года Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

2.  Организовать участие 

педагогов в курсах повышения 

квалификации по теме 

«Функциональные 

возможности ФГИС «Моя 

школа» и ее применение в 

образовательном процессе» 

базе «Академия Просвещения 

РФ» 

В течение года Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

3.  Обеспечить интеграцию в 

деятельность действующих 

ПОС по формированию и 

развитию функциональной 

грамотности учебно-

методических материалов, 

инструментов и сервисов 

До конца 2022-2023 

учебного года 

Соболева А.С., 

Нечаева В.И.,  

Котова Л.В., 

МурчковаК.Н., 

НечаеваО.С., 

Сигорская Т.Г., 

Белоблоцкая И.А., 

модераторы ПОС 

4.  Организовать в 2023-2024 

учебном году деятельность 

профессионального 

обучающегося сообщества 

(ПОС) «Использование 

цифровых учебно-

методических материалов, 

инструментов и сервисов в 

образовательном процессе». 

До 1 сентября 2023 

года 

Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

5.  Провести индивидуальные и 

групповых консультации для 

педагогов по освоению 

цифровых инструментов 

До конца 2022-2023 

учебного года 

Нечаева О.С., 

руководитель Центра 

«Точка роста» 

6.  Актуализировать перечень 

образовательных платформ 

для использования в работе  

До конца 30 апреля 

2023 г. 

Руководители МО 

Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 



7.  Рассмотреть возможность 

создания школьной сети на 

имеющихся ресурсах 

До конца 2022-2023 

учебного года 

Лазарева М.Л., 

директор школы 

 

8.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Соболеву Т.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 
 

 

 

 

 


